
 Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y' excluidos para la disciplina de «Biología» 
(Facultad óe Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 13 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 8 de junio), incluyendo en 1a misma al siguiente as­
pirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Castillo Agudo, Lucas del (DNI 1.170.904).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

Arias Fernández, María Cristina (DNI 35.900.343).
Muiño Blanco, María Teresa (DNI 33.213.559).

Tercero.—Rectificar el segundo apellido de la señora Pagani 
que. debe quedar como sigue: Doña Raffaella Pagani Balleti.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. ,
Madrid, 15 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

19847 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad, en la disciplina «Estadística 
económica y empresarial» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales).

 Por Orden ministerial de 20 de enero pasado («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 3 de febrero), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo 
dé Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Es­
tadística económica y empresarial» (Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de fecha 30 de abril último («Boletín 
Oficial del Estado» del 26 de junio), se publicó la liste, provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo d. quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re­
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lisia provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina d «Estadística 
económica y empresarial» (Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales), aprobada por Resolución de esta Dirección 
General de 30 de abril último («Boletín Oficial del Estado» del 
26 de junio), incluyendo al sigúiente aspirante como admitido:

Pelegrín Pelegrín,'Blas (DNI 23.202.441).

Segúddo.—Excluir definitivamente al aspirante:

Sarabia Peinador, Luis Antonio (DNI 12.350.602). Por no ha­
ber abonado los derechos de la oposición.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su pvblicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

■ Lo digo a V. S. para su conocimiento efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de julio de 1981—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

19848 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Derecho mer- . 
cantil» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 11 de febrero pasado («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 3 dé marzo), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de ocho plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Dere­
cho mercantil» (Facultad de Derecho).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado, de fecha 2 de mayo último («Bo­
letín Oficial del Estado» de 20 de junio), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones inde­
bidas, omisiones o. errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido e) plazo de reclamaciones y habiendo sido esti-  
madas las presentadas contra la lista provisional-,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Derecho mercantil» (Facultad de Derecho), apro­
bada por Resolución de la Dirección General de 27 de mayo 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de junio),.con las si­
guientes rectificaciones por reclamaciones estimadas:

Primera. -Se incluye en la lista de admitidos al aspirante:

Sacristán Represa, Marcos (DNI 12.179.219).

Segunda.—Subsanar el error de apellido en el aspirante que 
figura como Gaudencio Esteso Velasco, que debe decir:

Esteban Velasco, Gaudencio (DNI 12.162.655).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido- en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 15 de julio de 1981.—El Director general. P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

19849 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Citología e 
Histología vegetal y animal (Facultad de Cien­
cias.

Por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de noviembre), ampliada por otra 
de 5 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 24), 
se convocó concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi­
dad, en la disciplina de «Citología e Histología vegetal y ani­
mal» (Facultad dt Ciencias).

Por Resolución de esta. Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado, de fecha 11 de mayo último («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de junio), se publicó la lista provisio­
nal cjp opositores admitidos y excluidos en la mencionada disci­
plina, dándose un plazo de quince días para interponer recla­
maciones contra la misma por inclusiones o exclusiones indebi­
das omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas centra la lista provisional,

Esta Dirección General h¡.. resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Citología e Histología vegetal y animal» (Facultad 
de Ciencias), aprobada por Resolución de esta'Dirección General 
de 11 de mayo pasado («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
junio), previa rectificación de los siguientes errores:

Fernández López, Arsenio, que figura con el DNI núme­
ro 553.253-y debe ser número 10.553.253.



20278 3 septiembre 1981_________________ B. O. del E.—Núm. 211

Gracia Navarro, Francisco (DNI 30.073.770), en vez de García 
Navarro. Francisco como figura.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. S.
Madrid, 15 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 13 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

19850 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, turno libre, para la provisión de diez pla­
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Estadística Matemá­
tica y Cálculo de probabilidades» (Facultad, de 
Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Ofi- 
cial del Estado» del 24 de marzo), se convocó concurso-oposición, 
tumo ubre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo de Pro 
lesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Estadística 
Matemática y Cálculo de Probabilidades» (Facultad de Ciencias), 
dándose un plazo de treinta días hábiles para la formulación de 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
E6tado» de: 28) Transcurrido el plazo de presentación de ins­
tancias y dando cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada 
Orden ministerial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiene:

Primero.—Publicar en el Anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976. los interesados podrán interpo­
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», todg ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores. ,,

ANEXO

Admitidos

Abaurrea León, Jesús María (DNI 5.763.186).
Alba Riesco, José M.* (DNI 28.383.725).
Alio Ayala, Gonzalo (DNI 12.162.356).
Aranda Gallego, Joaquín (DNI 45.053.571).
Baigorri Matamala, Antonio Jesús (DNI 72.241.715).
Campos Sáez, Clemente Antonio (DNI 17.833.868).
Coladas Uría, Luis .(DNI 33.816.615).
Criado Torralba, Francisco (DNI 50.527.605).
Cuesta Albertos, Juan Antonio (DNI 3.417.776).
Domínguez Martínez, Juan Ignacio (DNI 24.758.921).
Gallego Pinilla, Francisco Javier (DNI 12 211.863).
García Olaverri, Alfredo (DNI 16.497.669).
García Rondón. Antonino (DNI 31.572.382).
Gi' Alvarez, M.* de los Angeles (DNI 12.214.306).
Gaseo Catala, José Luis (DNI 19 364.118). •-
Hernández Bastida, Agustín (DNI 74.354.633).
López García. José Secundino (DNI 10.791.630).
López Giménez, M.* del Rosario (DNI 27.214.004).
Isidoro Martín, Angel (DNI 2.064.620).
Martínez Almesija, Alfredo (DNI 27.200.841),
Martínez Vázquez, Antonio (DNI 12.045.243).
Matrán Bea, Carlos Gabriel (DNI 22 916.762).
Muñoz Garda, Joaquín José M.* (DNI 28.307.867).
Muñoz Pérez, José (DNI 20.431.143).
Muñoz Vázquez, Agustín (DNI 24.282.279).
Olave Rubio. M.* Pilar (DNI 17.848.717).
Palacios González, Federico (DNI 24.095.348).
Pardo Llórente. Leandro (DNI 3 418.240).
Pelegrín Pelegrín. Blas (DNI 23.202.441).
Pérez de la Blanca, Capilla, Nicolás (DNI 24.285.171).
Prada Sánchez, José Manuel (DNI 34.602.477).

Prieto Sáez, Emilio (DÑI 221.224).
Ramos Méndez, Eduardo (DNI 34.600.404).
Ríos Insua M.“ Jesús (DNT51.440.896).
Ríos Insua, Sixto (DNI 51.444 061).
Rodríguez Ortiz, César (DNI 23.676.280).
Rojo García, José l uis (DNI 13.050.518).
RuiZ Gómez, José M.‘ (DNI 74.297.050). 
Ruiz-Rivas Hernando, Carmen (DNI 50.277.696). 
Salvador González,-Bonifacio (DNI 11.699.574). 
Sanz Aguado, M.a Adela (DNI 12.199 936).
Sanz Solé, Marta (DNI 39.014 502).
Sarabia Peinador, Lui6 Antonio (DNI 12 350 602). 
Verdegay Galdeano, José Luis (DNI 24.101 649). 
Vila Miranda, M.a‘Amparo (DNI 24.284.388).

Excluidos

Ninguno.

19851 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de diez plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, en la disciplina de «Literatura Española» 
(Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 6 de abril), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad, en ja disciplina de ^Literatura 
Española» (Facultad de Filosofía y Letras), dándose un plazo 
de treinta dias hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficia! del Estado» del 
26) Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento a! apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente;

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su ex­
clusión. . .

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976 los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante e6ta Dirección Ge­
neral de Ordenación Académica y Profesorado, en el piato tíe 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el articulo 121 de la Ley de procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la-1is­
la definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi­
ción.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores. ‘

ANEXO

Admitidos

Abad Gómez, Manuel (DNI 45.028.626).
Alemany Ferrer, Rafael (DNI 21.374.221).
Alonso García; Manuel José (DNI 42.561.519).
Alonso Martín, Ildefonso (DNI 42.920.116).
Argente del Castillo Ocaña, Concepción (DNI 74.561,919).
Arizmendi Martínez, Milagros (DNI 50.652.828).
Armisen Abos, Antonio (DNI 17.818.396).
Asun Escartín, Raquel (DNI 17.989 799).
Aznar Soler, Manuel (DNI 22.511.057).
Ba!ce]',6 Domenech, José M.* (DNI 38.016.877).
Bermudez-Cañete Fernández, Federico (DNI 628 842).
Blasco Pascual, Francisco Javier (DNI 17.134.415).
Buendía López, José Luis (DNI 25.889.227).
Cañas Murillo, Jesús (DNI 50.535 955).
Capote Benot, José M." (DNI 31.558.630).
Caúdet Roca, Francisco (DNI 18.839.727).
Cirlot Valenzuela, Victoria (DNI 46.213.545).
Cortines Torres. Jacobo (DNI 28.375.794).
Cuenca Cabeza, Manuel (DNI 75 624 534).
Domínguez Guzmán, Aurora (DNI 28.171.859).
Escudero Martínez, M.a del Carmen (DNI 5 104.289).
Fernández Ariza, M.a Guadalupe (DNI 24.714 547).
Fernández Gutiérrez, José M.a (DNI 9.602 571)
Fortes Fernández, José Antonio (DNI 74.784 963).
Gallegos de la Cruz, José Carlos (DNI 24.756.013).


